AVENIDA DONA PÉROLA BYINGTON, Nº 1800     –     CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (44) 3636-8300.
    CNPJ: 81.478.133/0001-70 - email: compras@perola.pr.gov.br

PORTARIA Nº 242, DE 26 DE MAIO DE 2021.

Designa Servidores para compor a comissão de implantação e
acompanhamento do Plano de Ação com o objetivo de atender ao
padrão mínimo de qualidade do SIAFIC.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO o Decreto nº 123/2021 que dispõe sobre o Plano de
Adequação do Município de Pérola, para atender o padrão mínimo de qualidade do Sistema Único
e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle – SIAFIC, de 05 de
maio de 2021;

CONSIDERANDO a disposição específica contida no artigo 3º, incisos I, II e III,
parágrafos 1º e 2º do Decreto nº 123/2021;

RESOLVE:

 Art. 1º.  Designar os seguintes servidores para compor a comissão de
implantação e acompanhamento do plano de ação com o objetivo de atender ao padrão mínimo
de qualidade do SIAFIC.

SETOR SERVIDOR
Secretaria Geral José Carlos Pestana da Cunha
Secretaria M. de Fazenda e Administração Carlos Roberto Domingues dos Santos
Secretaria M. de Fazenda e Administração Valmir Antonini da Silva
Chefia de Gabinete Paulo Fernando Travain Bento
Contador do Poder Executivo Juliana Lombardi Oliveira
Contador do Poder Legislativo Idenilson Scalco
Contador da FASPEL Vanessa da Silva Monteiro

Art. 2º. A comissão será assessorada pelos Procuradores Jurídicos do

Município.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VALDETE CARLOS OLIVEIRA GONÇALVES DA CUNHA
Prefeita Municipal

mailto:compras@perola.pr.gov.br